

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)			
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	4,929,219,525	4,907,736,285	21,483,240		
		老人福祉事業収益	52,655,146	54,627,094	△1,971,948		
		児童福祉事業収益	257,922,068	253,634,596	4,287,472		
		保育事業収益	379,956,925	367,818,358	12,138,567		
		就労支援事業収益	29,397,429	28,394,901	1,002,528		
		障害福祉サービス等事業収益	3,309,898,129	3,321,652,407	△11,754,278		
		生活保護事業収益	588,453,765	574,373,169	14,080,596		
		中国帰国者支援・交流事業収益	39,830,143	39,146,021	684,122		
		経常経費寄附金収益	2,390,341	2,271,780	118,561		
		その他の収益	4,752,598	5,922,478	△1,169,880		
		サービス活動収益計(1)	9,594,476,069	9,555,577,089	38,898,980		
		サービス活動増減の部	費用	人件費	6,732,727,488	6,718,988,415	13,739,073
				事業費	1,369,338,828	1,345,838,937	23,499,891
				事務費	895,867,073	958,297,946	△62,430,873
就労支援事業費用	32,168,710			32,585,882	△417,172		
利用者負担軽減額	18,761,869			17,596,247	1,165,622		
減価償却費	765,158,692			713,136,346	52,022,346		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△217,081,037			△217,276,754	195,717		
徴収不能額	175,106			122,315	52,791		
その他の費用	77,381			92,857	△15,476		
サービス活動費用計(2)	9,597,194,110			9,569,382,191	27,811,919		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△2,718,041	△13,805,102	11,087,061				
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,674,377	1,462,647	1,211,730		
		受取利息配当金収益	33,654,472	36,772,755	△3,118,283		
		投資有価証券売却益	755,200	3,374,000	△2,618,800		
		その他のサービス活動外収益	82,354,172	68,305,338	14,048,834		
	サービス活動外収益計(4)	119,438,221	109,914,740	9,523,481			
	費用	支払利息	9,951,194	6,722,449	3,228,745		
積立資産評価損 その他のサービス活動外費用		87,279,828 37,761,519	60,427,100 40,035,013	26,852,728 △2,273,494			
サービス活動外費用計(5)	134,992,541	107,184,562	27,807,979				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△15,554,320	2,730,178	△18,284,498				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△18,272,361	△11,074,924	△7,197,437				
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	141,822,996	43,965,246	97,857,750		
		固定資産受贈額	470,400	762,500	△292,100		
		固定資産売却益	118,740	0	118,740		
		その他の特別収益	0	4	△4		
	特別収益計(8)	142,412,136	44,727,750	97,684,386			
	費用	固定資産売却損・処分損	88,906,184	59,972,267	28,933,917		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 国庫補助金等特別積立金積立額		0 141,822,996	△4,459,482 43,965,246	4,459,482 97,857,750			
特別費用計(9)	230,729,180	99,478,031	131,251,149				
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△88,317,044	△54,750,281	△33,566,763				
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△106,589,405	△65,825,205	△40,764,200				
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0				
法人税等調整額(13)	0	0	0				
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△106,589,405	△65,825,205	△40,764,200				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	6,971,151,496	6,746,990,272	224,161,224			
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	6,864,562,091	6,681,165,067	183,397,024			
	基本金取崩額(17)	0	0	0			
	その他の積立金取崩額(18)	710,866,819	777,926,704	△67,059,885			
	その他の積立金積立額(19)	450,730,273	487,940,275	△37,210,002			
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	7,124,698,637	6,971,151,496	153,547,141				